
令和７年 12月９日 

兵庫県立小野高等学校 

72・73・74回生科学総合コース卒業生の皆様 

75・76・77回生科学探究科卒業生の皆様 

                            兵庫県立小野高等学校 

校長 安 東 靖 貴 

 

 

卒業生を対象とした SSH事業意識調査について（お願い） 

 

 師走の候、卒業生の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校は文部科学省が指定するスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の指定を受け、今

年度でⅡ期 1 年目になります。先日、文部科学省の委託を受けて SSH 事業を実施している

科学技術振興機構（JST、国立研究開発法人）より、卒業生を対象とした SSH意識調査の依

頼がありました。例年実施しています本調査は SSH事業（学校で経験した理数分野の実験実

習や理数セミナー、探究、自然科学系の部活動など）の取組について、どのようにとらえて、

どのように評価しているか等の意識に関するアンケート調査です。 

 今年度は、本校のホームページに掲載しております、別紙「スーパーサイエンスハイスク

ール（SSH）意識調査へのご協力のお願い」の QRコードからアクセスしてください。 

ご多用のところ恐れ入りますが、意識調査の趣旨を踏まえて本調査への回答にご協力い

ただけますようお願いいたします。 

 

ホームページ掲載場所 

トップページ上部の「SSH」のタブ 

 

 

 

 

 

【問い合せ先】 

兵庫県立小野高等学校 

SSH探究推進部長 教諭 長尾浩平  

電話：(0794)63-2007   

E-mail：s120565@hyogo-c.ed.jp 


